
DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 51 del 16-04-2011 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PREZZI DI CESSIONE NUOVI LOCULI 
CIMITERIALI - QUADRO XV. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   sedici  del mese di aprile, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

RICHIAMATE: 
-la propria delibera n. 73 del 27/06/2009 con la quale si é provveduto all'approvazione del 
progetto esecutivo dei lavori di costruzione di un gruppo di loculi cimiteriali ammontante a 
complessivi € 94.000,00; 
- la propria delibera n. 68 del 29/05/2010 con la quale si é provveduto all'approvazione 
della prima perizia di variante con la quale la spesa complessiva dell’opera veniva 
rideterminata in € 110.000,00; 
- la propria delibera n. 9 del 05/02/2011 con la quale si é provveduto all'approvazione della 
seconda perizia di variante con la quale la spesa complessiva dell’opera veniva 
rideterminata in € 100.000,00; 

 
VISTO che con delibera di G.M. n.  50 del 16/04/2011 esecutiva é stata approvata la 

contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui sopra; 
 
CONSIDERATO necessario, stante le numerose prenotazioni già pervenute da 

parte di cittadini, stabilire il prezzo di cessione definitivo dei loculi stessi, comprensivo 
oltre che del costo di cui sopra, anche di quello derivante dall'ammortamento e 
manutenzione dei medesimi; 

 
VISTA la relazione tecnica, che si allega, evidenziante l'ulteriore costo di € 

15.000,00 per diritto di superficie e manutenzione, oltre che per migliorie necessarie alla 
nuova struttura; 

 
RITENUTO che il costo complessivo da prendere come riferimento per la 

determinazione del prezzo di cessione ascende a € 115.000.000; 
 
VISTA la proposta formulata dal Tecnico Comunale e ritenuta la stessa 

condivisibile anche da questa Amministrazione ; 
 
ATTESA la competenza di questo organo in materia ai sensi dell'art. 35, V comma, 

del regolamento comunale di polizia mortuaria; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei rispettivi 

esercizi ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi legalmente resi nelle forme e nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di determinare come segue il prezzo di cessione dei loculi già realizzati relativi al Quadro 
XV° del Cimitero comunale: 
 
FILA  Importo in Euro 
Fila 1  2.400,00 
Fila 2  3.100,00 
Fila 3  2.650,00 
Fila 4  1.850,00 
Fila 5  1.500,00 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

del decreto legislativo n. 267/2000, dopo separata ed unanime votazione. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 44 del 16-04-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   DETERMINAZIONE PREZZI DI CESSIONE NUOVI LOCULI 
CIMITERIALI - QUADRO XV. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 22-04-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 22-04-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 22-04-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 16-04-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 22-04-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


